
REPUBLICA DEL ECUADOR . no
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION NaY-9.1,. 50 4 2,

Doctor Gonzalo Merlo Pérez

INTENDENTE DE COMPANIASDE QUITO(E)

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despachotres testimonios de la escritura pública de aumento
de capital y reforma de estatutos de la compañía CORPORACION CFC S.A.
otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 11
de noviembre del 2004, conla solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites Especiales,
mediante Memorandos Nos. SC.IC!.1C.04.1323 y SC.IJ.DJCPTE.04.639 de 21 y 27 de
diciembre del 2004, respectivamente, han emitido informes favorables para su
aprobación;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.04220 de 27 de

diciembre de 2004,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel aumento del capital suscrito y la reforma de estatutos

de la compañía CORPORACION CFC $.A., en los términos constantes de la referida
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique por una vez en uno de los
periódicos de mayorcirculación del Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERquelos Notarios Décimo Sexto del Distrito Metropolitano
de Quito y del Cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública
que se apruebay de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y
sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) Queel Registrador Mercantil de Distrito Metropolitano
de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Cantón
Guayaquil, tome notade tal inscripción al margen de la constitución; y, c) Que ambos
funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este
artículo.

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública
respectiva.

17
5MJ/mfc

2 EXP 107324
Tram. 35283

 
  



serie Fesotución, bajo elNR
OstELSITPRE BAGAAL,TomoLAEJEANIRO poto diendo an la
EOtancda en

ton esta fecha queda INSCA YA la pre

Woo Caita Largamgr Ab,
v . . . . > te, CA
PTAasAY

  


